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2  Maakuntakaavat ja seudullinen 
suunnittelu  
 
2.1  Voimassa olevat maakuntakaavat  
 
Uudenmaan maakuntakaava
on kokonaismaakuntakaava ja sisältää kaikki maan-
käyttömuodot Uudellemaalle (lukuun ottamatta
Itä-Uusimaata). Kaava on vahvistettu vuonna 2006
ja sai lainvoiman vuonna 2007. Maakuntakaavassa
esitetään alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen
suuntaviivat ja periaatteet. Maakuntakaava on oh-
jeena yksityiskohtaisempia kaavoja laadittaessa.
Maakuntakaava ei ole voimassa oikeusvaikutteisen
yleiskaavan alueilla, mutta on ohjeena yleiskaavaa
muutettaessa ja alueita muutoinkin  suunnitelta-
essa.
 
Uudenmaan
1. vaihemaakuntakaava
keskittyy ympäristöhäiriöitä käsit-
televiin teemoihin ja täydentää ko-
konaismaakuntakaavaa. Vaihe-
maakuntakaavassa käsiteltäviä ai-
heita ovat jätehuollon pitkän aika-
välin aluetarpeet, kiviaineshuolto,
moottoriurheilu- ja ampumarata-
alueet, liikenteen varikot ja termi-
naalit sekä laajat yhtenäiset met-
sätalousalueet. Kaava on vahvis-
tettu vuonna 2010 ja sai lainvoi-
man vuonna 2012.
 
Uudenmaan
2. vaihemaakuntakaava
yhdistää aiemmat Uudenmaan ja
Itä-Uudenmaan maakuntakaavat.
Kaavalla on uudistettu, täyden-
netty ja tarkistettu voimassa olevia
kaavoja mm. alue- ja yhdyskunta-
rakenteen, liikenteen, kaupan  ja
haja-asutuksen aihepiirien osalta.
Kaava vahvistettiin vuonna 2014 ja
se sai lainvoiman vuonna 2016.
 
Uudenmaan
3. vaihemaakuntakaava
määrittelee jätevedenpuhdista-
mon paikan Espoossa.

Uudenmaan 4. vaihemaakuntakaava
kattaa koko Uudenmaan, lukuun ottamatta Öster-
sundomin aluetta. Teemoja on viisi: elinkeinot ja
innovaatiotoiminta, logistiikka, tuulivoima, viherra-
kenne sekä kulttuuriympäristöt. Näiden lisäksi kaa-
vassa käsitellään muita ajankohtaisia aiheita kuten
Malmin lentokenttää ja pääradan uusia aseman-
seutuja.

Kaava on vahvistettu ja tullut voimaan vuonna
2017.





3.1 Mäntsälän yleiskaava 2050

(Mika Ahonen, Outi Kampman ja Sara Dahlström)

 

 

 

Koko kunnan yleiskaavan laatiminen käynnistettiin
maaliskuussa 2018 (kh 5.3.2018)

Mäntsälän yleiskaavoitus on haluttu ohjelmoida
uudella tavalla, sillä kunnalta puuttuu oma, pitkän
tähtäimen suunnitelma maankäytölle. Tällä
hetkellä maankäyttöä ja rakentamista ohjaa
ajantasainen osayleiskaava vain viidesosassa
kuntaa. Yleiskaavan laatiminen koko kuntaan
nähdään tärkeänä muuttuvassa
toimintaympäristössä, kun tulossa on mm.
muutoksia Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL)
kaavahierarkiaan.

Yhdistämällä käynnissä olevia hankkeita saadaan
myös synergiaetua ja säästetään resursseja, kun
esimerkiksi vireillä olevat osayleiskaavatyöt
yhdistetään samaan kaava- ja
vuorovaikutusprosessiin. Yleiskaavatyön aikana
hankitaan koko kuntaan kattavat perusselvitykset.

Koko kunnan yleiskaavaa koskeva kaavatyö ja
siihen liittyvä päätöksenteko on ohjelmoitu
valtuustokaudelle 2017-2021. Tavoitteena on
saada kaavaehdotus kunnanvaltuuston
hyväksyttäväksi keväällä 2021. Yleiskaavan
tavoitevuosi on 2050.

Yleiskaavatyön tarkoituksena on ennakoida
tulevaisuuden tarpeita, auttaa kuntaa
varautumaan muutoksiin sekä määrittää suuret
linjat kehittymiselle mm. asumisen ja elinkeinojen
näkökulmasta. 

 

 

Koko kunnan yleiskaavatyö on kaksivaiheinen

Ensimmäisessä vaiheessa määritellään
tulevaisuustarkastelujen, arvokeskustelun ja
analyysien kautta koko kuntaan erilaiset
vyöhykkeet ja asetetaan tavoitteet niiden
maankäytölle, elinkeinorakenteelle ja
ympäristönlaadulle. Toisessa vaiheessa
keskitytään alueisiin, joilla tarvitaan tarkempaa
maankäytön ohjausta ja suunnitellaan
maankäyttöä asemakaava-alueilla ja
kyläkeskuksissa. Tärkeä osa yleiskaavatyötä on
löytää Mäntsälälle sopiva yleiskaavamalli, joka
katsoo strategisesti riittävän pitkälle ja ohjaa
kunnan kehitystä sopivalla tarkkuudella.
Kaavatyön aikana tutkitaan myös mahdollisuutta ja
tarvetta valtuustokausittain päivitettävään
yleiskaavan.

Mäntsälän yleiskaava 2050:n Osallistumis- ja
arviointisuunnitelma (OAS) on ollut nähtävillä
kesällä 2018. Osallistumis- ja
arviointisuunnitelmassa kerrotaan, mitkä ovat
kaavatyön tavoitteet ja lähtökohdat, miten kaavan
vaikutuksia arvioidaan, miten suunnittelutyöhön
voi osallistua, miten kaavatyö etenee, kuka
kaavasta päättää, miten kaavan valmistelusta
tiedotetaan ja mistä saa lisätietoa. Osallistumis- ja
arviointisuunnitelmaan tehdään tarvittaessa
muutoksia ja täydennyksiä kaavatyön aikana.

Nettisivuille täydennetään työn aikana valmistuvaa
aineistoa.

 

Yleiskaavaa valmistellaan yhdessä asukkaiden ja toimijoiden kanssa 
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4  Asemakaavahankkeet  
 
4.1  Vireillä olevat asuinalueiden asemakaavahankkeet  
(Tapio Sillfors) 
 

 

1  Huvitie

Asemakaavassa tarkastelukokonaisuuksina
ovat:
1) Tori – Seurojentalo - lämpökeskuksen
niemi
2) Huvitien länsiosa – Mäntsälänjokiranta,
sekä Linja-autoasema ja raivaajapuisto
3) Torin lähikortteleiden kehitysmahdollisuu-
det
4) Keskustan toiminnat, liikenne ja miljöö

Kaavamuutoksena on käynnissä

tori ja jatkotyönä ovat

puistot, liikerakentaminen ja

asuinkerrostalot. Autopaikat

toteutettanee toriparkkina. Asemakaavan

runkotarkastelut ja Seurojentalon

niemen asemakaava asetetaan nähtäville

2019.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2  Kivistöntie

Kivistöntien asemakaava tutkii Kunnantalon,

lukion, Hirvenkruunun ja Sepäntien rajaaman

alueen uudistamista. Alue on pääosin kunnan

omistuksessa. Kaavalla tutkitaan  keskustan

pohjoisen sisääntulon miljöön vaihtoehtoja ja

mahdollisuuksia. Kaavaluonnos asetetaan

nähtäville 2020 aikana.

 

3  Karhulanmäki

Mäntsäläntien ja Keskuskadun väliselle alu-

eelle vanhan S-marketin kortteliin on tavoit-

teena rakentaa asumista, kaupallisia ja julkisia

palveluja. Itäosa on vahvistunut ja länsiosa ete-

nee vahvistettavaksi syksyllä 2019.

 


















